
 Página 7 de 10 
 

   
  

 

     Publicação: Segunda-feira, 31 de julho de 2023 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 Resenha Nº 027/2023-DPPB/GDPG  
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 
18 e 129 da Lei Complementar Nº 104/2012, de 23 de maio de 2012, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA 
a publicação do deferimento de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE: 

 

LOTAÇÃO PROCESSO MATRÍCULA                   NOME DIAS          PERÍODO 
     DPPB   2210/2023     80.246-8       VANILDO OLIVEIRA BRITO 

 

   30 De 20.07.2023 a 18.08.2023 

 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 28 de julho de 2023. 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA 
Defensora Pública-Geral do Estado. 

 
 
 

 

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - 
Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de material de conservação de bens imóveis, destinados a manutenção 
predial das instalações físicas. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 10 de agosto de 2023. Início da fase de lances: 10:00 
horas do dia 10 de agosto de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
7.892/13; Decreto Federal nº 9.488/18; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 12:30 Às 17:30 de Segunda a Quinta–feira e das 08:30 Às 13:30 Na Sexta–feira 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3221–6340. E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Edital: 
https://www.defensoria.pb.def.br/transparencia; www.tce.pb.gov.br; https://www.licitacoes-e.com.br; podendo ser solicitado 
também pelo e-mail indicado. 

João Pessoa - PB, 27 de Julho de 2023 

ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA 
Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - 
Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: aquisição de materiais de higiene e 



 Página 8 de 10 
 

   
  

 

     Publicação: Segunda-feira, 31 de julho de 2023 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

limpeza, destinados a Defensoria Pública do Estado da Paraíba. Abertura da sessão pública: 13:30 horas do dia 10 de Agosto de 
2023. Início da fase de lances: 14:00 horas do dia 10 de Agosto de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 9.488/18; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 Às 14:00 dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3221–6340. E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Edital: 
https://www.defensoria.pb.def.br/transparencia; www.tce.pb.gov.br; https://www.licitacoes-e.com.br; podendo ser solicitado 
também pelo e-mail indicado.  

João Pessoa - PB, 27 de Julho de 2023 

 
ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA 

Pregoeiro Oficial 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - 
Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: aquisição de suprimentos de 
informática, destinados a Defensoria Pública do Estado da Paraíba. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 11 de Agosto de 
2023. Início da fase de lances: 10:00 horas do dia 11 de Agosto de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 9.488/18; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 Às 14:00 dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3221–6340. E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Edital: 
https://www.defensoria.pb.def.br/transparencia; www.tce.pb.gov.br; https://www.licitacoes-e.com.br; podendo ser solicitado 
também pelo e-mail indicado.  

João Pessoa - PB, 27 de Julho de 2023 

 

ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA 
Pregoeiro Oficial 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - 
Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, para: aquisição de ônibus adaptado para execução do Projeto Defensoria Itinerante de Assistência Jurídica e Social às Pessoas 
Privadas de Liberdade, de acordo com o Convênio firmado entre a Defensoria Pública do Estado da Paraíba e DEPEN/MJ 
PLATAFORMA+BRASIL nº 931624/2022. Abertura da sessão pública: 13:30 horas do dia 11 de Agosto de 2023. Início da fase de 
lances: 14:00 horas do dia 11 de Agosto de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 9.488/18; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 


